55
20.7
27
.7
1.
5 4.1
6.
35

+ indicateur mécanique
4 0
CODIFICATION
VARIANTES DISPONIBLES
DC - Non polariséAC DC - Polarité standard
Sur la même ligne sont indiquées toutes les versions disponibles
Versions courantes
Toutes les versions
13 14 13 14 13 14
A1 A2 A1 A2 A1 A2
Variante = 0030
0050
0054
Variante = 0060
0070
0074
A B C D
version bobine A B C D
55.32/34 AC/DC 0 0 4 0
55.12/13/14 AC/DC 0 0 0 0
55.33 AC/DC 0 0 0 0
. . . .0 1 25 5
BOUTON TEST VERROUILLABLE ET INDICATEUR MECANIQUE (0040)
Il peut être utilisé de deux manières:
1) l’ergot de plastique (situé directement au-dessus du bouton test) reste intact. Dans ce cas, lorsqu’on appuie
sur le bouton test, les contacts se ferment. Quand on relâche le bouton test, les contacts reviennent à leur
position initiale.
2) l’ergot de plastique est rompu (au moyen d’un ustensile approprié). Dans ce cas lorsqu’on appuie sur le
bouton test et que, en même temps, on lui donne un mouvement de rotation, les contacts restent bloqués en
position fermée. Ils restent dans cette position jusqu’à ce que le bouton test soit remis dans sa position initiale.
Dans le 2 cas, veiller à ce que l’action sur le bouton test soit rapide et décisive.
41.9
3.6
Série 55 - Relais industriels 7 - 10 A
11_S55FR04  3-09-2004  8:53  Pagina 3
53
Burst (5...50)ns, 5 kHz, sur A1 - A2 EN 61000-4-4 niveau 4 (4 kV)
Surge (1.2/50 µs) sur A1 - A2 (mode différentiel) EN 61000-4-5 niveau 4 (4 kV)
IMMUNITE AUX PERTURBATIONS CONDUITES
Isolement selon EN 61810-1 édition 2 tension nominale d’isolement V 400 (2-3 inv.) 250 (4 inv.)
tension assignée de tenue aux chocs kV 3.6 (2-3 inv.) 2.5 (4 inv.)
degré de pollution 2
catégorie de surtension III
2 inverseurs 3 inverseurs 4 inverseurs
Rigidité diélectrique entre contacts adjacents V AC 2000 2000 1550
CARACTERISTIQUES GENERALES
ISOLEMENT
AUTRES DONNEES
Rebond à la fermeture des contacts: NO/NC ms 1/4
Résistance aux vibrations (10…55)Hz, max ± 1 mm: NO/NC g/g 6/6
Puissance dissipée dans l’ambiance 2 inverseurs 3 inverseurs 4 inverseurs
- à vide W 1 1 1
- à charge nominale W 3 4 3
Distance de montage entre relais sur circuit imprimé mm ≥ 5
ACCESSOIRES
055.05
Adaptateur avec patte de fixation sur le dessus (pour 55.32/33/34) 055.05
44
.4
37
.5
15
3.6
34.33.5
1.7
Série 55 - Relais industriels 7 - 10 A
055.05 montré
avec relais
55